
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 12 / 2024 02. 12. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Hampl Stanislav, DiS., Ing. arch. Grasse Pavel, PhDr. Adamíková Alena, Ing. Jirotka
Martin, Krátký Jaroslav, Ing. Přenosil Julius, Bc. Novák David, Ing. Rakovský Jan, doc.
RNDr. Vašut Radim Jan, Ph.D.

Omluveni: Bc. Přibylová Miluše

Neomluveni: Frantík Michal

Hosté: Zástupci PČR a MPO.

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schůze schválen.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Prověření vraku automobilu
Zástupce MPO byl požádán o prověření (možného) vraku automobilu dlouhodobě parkujícího na ul. Jakoubka
ze Stříbra.

3 Vystoupení hostů

3.1 Umístění dopravního zrcadla na ul. Střední Novosadská
Pan J. Tesařík (email ze dne 8.11.2024) žádá o umístění dopravního zrcadla pro výjezd ze dvora MŠ Střední
Novosadská. Výjezd ze dvora na ulici je nebezpečný kvůli špatnému výhledu.

Usnesení:
Vzhledem k tomu, že se jedná o krajskou silnici, není řešení podnětu v gesci KMČ. Je nutné obrátit se se svou
žádostí na příslušný odbor Krajského úřadu, případně na vlastníka vjezdu. 

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0



3.2 Prověření vraku automobilu
Paní Blanka Poštulková Kapsia (email 17.11.2024) upozornila na dlouhodobě stojící automobil na ul. Jakoubka
ze Stříbra, domnívá se, že se jedná o vrak. Žádá o řešení.

Usnesení:
Informace (SPZ automobilu, lokalita) byla předána zástupci Městské policie s žádostí o prověření. 

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.3 Sečení trávy
Paní D. Kohoutková upozornila KMČ na lokálně neprovedenou údržbu zeleně v MČ Nové Sady (ul. Werichova,
Rožňavská, Družební, Zikova Fischerova) a sdílela s Komisí komunikací s OMZOH.

Usnesení:
Komise bere na vědomí.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.4 Čištění ulic
Paní J. Stránská (email ze dne 26.11.2024) znovu vznáší dotaz k požadavku na čištění ulice Dolní Novosadská.
Přestože byl podán podnět, k realizaci čištění nedošlo.

Usnesení:
Komise dostala informaci, že podnět byl předán příslušnému odboru. O realizaci již dále nebyla informována.
Proto podává podnět znovu. 

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.5 Požadavek na omezení parkování
Paní J. Dohnálková požaduje za TJ Sokol Olomouc Nové Sady horizontální dopravní značení před vjezdem do
dvora (areálu) zákaz zastavení na ul. Republikánská (TJ Sokol - Rooseveltova 127/34).

Usnesení:
Komise podává podnět na MMOL.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Bezbariérová oprava komunikace na ul. Na Loučkách - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Umístění reklamních ploch - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Vybudování nebo rekonstrukce chodníku k bytovému domu Fischerova
685/34,36 - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Informace o vývoji revitalizace veřejného prostranství na Švýcarském
nábřeží - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Informace k plánovanému mostu na polderu U Rybářských stavů -
Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Nebezpečná dopravní situace na ul. Voskovcova - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Bezbariérový přístup na parkoviště na ul. Voskovcova 1-7 - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Poškozená socha na ul. Rožňavská - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Cyklostezka u restaurace Bohemia - Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 09. 2024: Výsadba zeleně na ul. Mánesova a Rooseveltova a kalkulace následně
péče - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 09. 2024: Parkování v blízkosti rekonstruovaného výměníku tepla na ul. Trnkova -
Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 09. 2024: Oprava scházející cedule označení ulice - Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 09. 2024: Řešení kritické dopravní situace na ul. V Kotlině - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 09. 2024: Oprava chodníku Švýcarské nábřeží - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Seřezávání větví stromů - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Úprava kontejnerového stání na ul. Střední Novosadská - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Nefuknční amplióny - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Noční parkování nákladních dodávek v MČ Nové Sady - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Pokračování rekonstrukce ul. Rokycanova - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Kontejnery na ul. Družební - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Posouzení podnětu p. Veselého - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Intervaly semaforů na křižovatce Schweitzerova x Velkomoravská -
Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Označení cyklostezky - cyklisté v obou směrech - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Dotaz na termín opravy silnice v ul. U Dětského domova - Předáno

5 Projednávané záležitosti



5.1 Termíny jednání KMČ v r. 2025
Komise určila termíny jednání KMČ v roce 2025. Jednání KMČ 15 proběhnou v následujících termínech: 6.1.,
3.2., 3.3., 7.4., 5.5., 9.6., 7.7., 1.9., 6.10., 3.11. a 1.12. 2025.

5.2 Žádost o vyjádření k prodeji nemovitosti
Žádost o vyjádření k prodeji částí pozemků v k.ú. Nové Sady u Olomouce, Společenství vlastníků Fischerova
23, 25, Olomouc, parc. 5/8, za účelem vybudování schodů.

Usnesení:
Komise doporučuje prodej nemovitosti.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 4

5.3 Novosadský Advent
Diskuze k organizaci akce "Novosadský Advent".

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Horizontální značení před vjezdem do TJ Sokol

Komise požaduje prověření možnosti vyznačit horizontální dopravní značení před vjezdem do dvora (areálu)
zákaz zastavení na ul. Republikánská (TJ Sokol - Rooseveltova 127/34).

2 Čištění krajských ulic v MČ Nové Sady

V zápisu č. 5/2024, bod 7.6 komise požadovala čištění krajských silnic na Nových Sadech. Požadavek předán a
označen za vyřešený. Přesto k realizaci (dle upozornění občanky) nedošlo. Proto komise podává znovu podnět
k čištění krajských ulic (Dolní Novosadská, Střední Novosadská a Slavonínská).

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2024

Datum schválení zápisu: 02. 12. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hampl Stanislav, DiS.

Zapsal/a:
doc. RNDr. Vašut Radim Jan, Ph.D.

Ověřil/a:
Bc. Hampl Stanislav, DiS.


